
Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI VENERDI'
24 E 31 DEL MESE DI DICEMBRE 2021.

COPIA
_________

DECRETO SINDACO

N. 12 DEL 01-12-2021

IL SINDACO

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.8.2000 (Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

VISTA la richiesta delle R.S.U. dell’Ente, presentata il 18/10/2021 atti prot. 847, di
valutare la possibilità di effettuare la chiusura degli uffici comunali e dei servizi, con
decurtazione automatica di un giorno di ferie, nei giorni di venerdì 24 e 31 dicembre
2021;

CONSIDERATO che trattasi della Vigilia di Natale e dell’ultimo giorno dell’anno
2021 e che parte del personale comunale fruirà di giorni di ferie;

RITENUTO, quindi, opportuno favorire, con la chiusura nei suindicati giorni, il
recupero di ore di lavoro straordinario e lo smaltimento delle ferie residue;

SENTITI i pareri dei Responsabili di Settore, interpellati in merito alla richiesta;

RITENUTO, comunque, mantenere regolarità e continuità dei servizi pubblici
essenziali, creando il minor disagio possibile per i cittadini garantendo così la
reperibilità come nelle giornate festive;



REPUTATO, quindi, ammissibile disporre la chiusura degli uffici comunali nelle
giornate di venerdì 24 e 31 dicembre 2021, con garanzia dei servizi pubblici
essenziali, a norma di legge di pronta reperibilità come nelle giornate festive;

PRECISATO che per le assenze dei suddetti giorni verrà effettuata la decurtazione
automatica dei giorni di ferie o recupero orario eccedente;

DECRETA

DI DISPORRE la chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle giornate di1)
venerdì 24 e 31 dicembre 2021;

DI GARANTIRE i servizi pubblici essenziali a norma di legge di pronta2)
reperibilità come nelle giornate festive;

DI DISPORRE che per le assenze dei giorni suddetti verranno effettuate le3)
decurtazioni automatiche di un giorno di ferie, o recupero orario eccedente;

DI DARE adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante affissione4)
di apposito avviso all’ingresso degli uffici e sul sito web dell’Ente.

IL SINDACO
F.to Dott. Rolando Pecora


